

**Sprawozdanie z działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych
w Łodzi za okres od dnia 18 kwietnia 2023 r. do dnia 7 marca 2024r.
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych
w Łodzi za rok 2023 r.
oraz projektem planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi
na rok 2024/2025**

I. Prezentowane sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi jest sprawozdaniem za IV rok kadencji Rady, w składzie powołanym przez Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w dniu 12 września 2020 r.

Sprawozdanie sporządzone jest według stanu na dzień 4 marca 2024r.

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zrzesza według stanu na dzień 4 marca 2024r. 2428 radców prawnych, 1 prawnika zagranicznego oraz 156 aplikantów radcowskich, w tym na I roku aplikacji – 59 osoby (w tym 1 osoba na urlopie dziekańskim), II roku aplikacji – 52 osoby (w tym 2 osoby na urlopie dziekańskim), III roku aplikacji – 45 osób (w tym 1 osoba na urlopie dziekańskim i 1 osoba powtarzająca rok) oraz 54 osoby, które w 2023 r. ukończyły aplikację radcowską i 2 osoby po ukończeniu aplikacji w 2022 r.

II. Aplikacja radcowska.

1. W dniach od 25 do 28 kwietnia 2023 r. w Centrum Konferencyjno-Bankietowym RUBIN w Łodzi przy ul. Lodowej 94 odbył się egzamin radcowski. Do egzaminu przystąpiły 84 osoby, z czego 69 osób po odbyciu aplikacji radcowskiej (w tym 56 osób, które ukończyły aplikację w 2022r. oraz 13 osób, które ukończyły aplikację wcześniej) oraz 15 osób spoza aplikacji. Wynik pozytywny uzyskały 63 osoby, w tym 55 osób po odbyciu aplikacji radcowskiej (w tym 50 osób, które ukończyły aplikację w 2022r. oraz 5 osób, które ukończyły aplikację wcześniej) oraz 8 osób spoza aplikacji. Wynik negatywny uzyskało 21 osób, w tym 14 osób po odbyciu aplikacji radcowskiej (w tym 6 osób, które ukończyły aplikację w 2022r. oraz 8 osób, które ukończyły aplikację wcześniej) oraz 7 osób spoza aplikacji.

2. W dniu 31 lipca 2023r. w Sali koncertowej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a odbyło się uroczyste ślubowanie 62 radców prawnych, którzy w maju 2023r. złożyli egzamin radcowski. Gośćmi wydarzenia byli m.in. Członek Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych Andrzej Domański, Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Łodzi Marek Kruszewski, Prokurator Bogumiła Tarkowska z Prokuratury Regionalnej w Łodzi, Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej Nr 2 SSA Paweł Urbaniak, Członkowie Komisji Egzaminacyjnych: SSO dr Monika Smusz-Kulesza, SSO Dorota Znyk, SWSA Paweł Dańczak, SSO Wiktor Matysiak, SSR Jolanta Szczęsna, r.pr. Przemysław Fiuk, r.pr. Tomasz Jankowski, r.pr. Wojciech Płociennik oraz SSA Wiesława Kuberska.
Ślubowanie radców prawnych odebrał Dziekan Rady OIRP w Łodzi Robert Czapnik. W uroczystości udział wzięli Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Aleksandra Grocholska-Jankowska Zastępca Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej Nr 2, Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Grzegorz Wyszogrodzki, Sekretarz Rady Marek Woźniak, Kierownik Szkolenia Aplikantów r.pr. Aleksandra Kudrzycka i Zastępca Kierownika Szkolenia Aplikantów r.pr. Piotr Adamas, Członkowie Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji Aleksandra Niedziałek i Bartosz Marchel.
3. W dniu 31 września 2023r. w sali na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi przy ul. Małachowskiego 5/7/9 odbył się egzamin wstępny na aplikację radcowską. Do egzaminu przystąpiło 103 kandydatów, w tym 61 osób uzyskało wynik pozytywny, 42 osoby wynik negatywny.
4. W dniu 14 grudnia 2023r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przy ul. Tylnej 14 odbyło się ślubowanie 60 Aplikantów radcowskich, którzy złożyli egzamin wstępny. Ślubowanie odebrał Dziekan Rady OIRP w Łodzi Robert Czapnik. W uroczystości uczestniczyli Przewodnicząca Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi, Kierownik Szkolenia Aplikantów Aleksandra Kudrzycka i Zastępca Kierownika Piotr Adamas.
5. W dniu 16 stycznia 2024r. w siedzibie Krajowej Izby Radców Prawnych przy ul. Powązkowskiej 15 w Warszawie odbyła się uroczysta inauguracja roku szkoleniowego 2024 na aplikacji radcowskiej, tradycyjnie zorganizowana przez Krajową Izbę Radców Prawnych. Wyróżnienie za uzyskanie najlepszego wyniku z egzaminu wstępnego na aplikację w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi otrzymał apl. radc. Sebastian Rakowski. W inauguracji uczestniczyła Wicedziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi r.pr. Aleksandra Grocholska-Jankowska.
6. W dniach 1 marca oraz 4 - 6 marca 2024r. zaplanowany został próbny egzamin radcowski zorganizowany przez Krajową Izbę Radców Prawnych za pośrednictwem platformy e-KIRP. Wyniki egzaminu zostaną zamieszczone na platformie e-KIRP. W Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi chęć udziału w egzaminie zadeklarowało 47 osób.

III. Doskonalenie zawodowe radców prawnych.

Udział w konferencjach.

Współpraca z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

1. W dniu 19 maja 2023r. odbyło się w formie hybrydowej XII Forum Prawa Spółek pt. *„Nadzór i kontrola w spółkach handlowych”*, zorganizowane przez Katedrę Prawa Gospodarczego i Handlowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi tradycyjnie objęła patronat organizacyjny nad wydarzeniem. OIRP w Łodzi reprezentował podczas wydarzenia Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Krzysztof Wójcik.
2. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi wspólnie z OIRP w Gdańsku, OIRP w Opolu, OIRP we Wrocławiu, ORA w Warszawie oraz Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego była współorganizatorem ogólnopolskiej konferencji pt. *„30 lat członkostwa Polski w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Wpływ Konwencji na Polskę i wpływ Polski na Konwencję”*, która odbyła się w dniu 2 czerwca 2023 r. w formie hybrydowej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Wśród Mówców był m.in. radca prawny OIRP w Łodzi dr hab. Marcin Górski, Prof. UŁ, którego przedmiotem wystąpienia w ramach panelu trzeciego – *„Rola ETPC w ochronie praworządności w Polsce”* moderowanego przez prof. dr hab. Władysława Czaplińskiego (Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk) była *„Perspektywa prawa jednostki do sądu należycie ustanowionego: zastosowanie testu Ástráðsson w Polsce”*.
3. W dniach 5 – 7 czerwca 2023r. na Wydziale Prawa i Administracji w Łodzi odbyły się odbyły się Światowe Dni Henri Capitant pt.: *„Odpowiedzialność za środowisko.”* Sesje plenarne skupiły się wokół zagadnień odpowiedzialności za środowisko w prawie prywatnym, prawie publicznym oraz prawie karnym. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi objęła patronat nad wydarzeniem.
4. W dniach 22 – 24 września 2023r. w Toruniu odbyło się szkolenie wyjazdowe radców prawnych Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w Toruniu. Wykład n.t. *„Procedura cywilna – wybrane aspekty praktyczne, ostatnia nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego”* wygłosił SSR Piotr Chańko, wykład nt. *„Prawo medyczne, błąd medyczny”* wygłosił radca prawny Piotr Szyroczyński. Wykłady były również dostępne on-line.
5. W dniu 14 listopada 2023r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego odbyło się inauguracyjne spotkanie Forum Partnerów WPiA UŁ, jako nowej płaszczyzny współpracy oraz wymiany poglądów i opinii pomiędzy środowiskiem naukowym (akademickim) oraz szerokim gronem podmiotów, wśród których funkcjonuje Wydział i jego pracownicy, przede wszystkim studenci i absolwenci. Zaproszenie do udziału w przedsięwzięciu przyjęli: Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Łodzi, Izba Administracji Skarbowej

w Łodzi, Izba Komornicza w Łodzi, Izba Notarialna w Łodzi, Komenda Miejska Policji w Łodzi, Łódzki Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi, Izba Adwokacka w Łodzi, Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, Paul Harmann Polska Sp. z o.o., PGE Ekoserwis S.A., Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi, Stowarzyszenie Edukacji Administracji Publicznej, Urząd Miasta Łodzi oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi. OIRP w Łodzi reprezentowali Dziekan Rady Robert Czapnik i Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki.

Kolejne spotkanie Forum Partnerów WPiA UŁ odbyło się w dniu 12 stycznia 2024r. Przedmiotem dyskusji uczestników były programy studiów. OIRP w Łodzi reprezentowali Wicedziekan Rady Krzysztof Wójcik i Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki.

6. W dniu 8 grudnia 2023r. w Skierniewicach odbyło się szkolenie radców prawnych Rejonu skierniewickiego OIRP w Łodzi przeprowadzone przez SSN w st. spocz. Henryka Pietrkowskiego oraz spotkanie z przedstawicielami Prezydium Rady OIRP w Łodzi - Dziekanem Robertem Czapnikiem i Wicedzekanami Aleksandrą Grocholską – Jankowską, Krzysztofem Wójcikiem i Grzegorzem Wyszogrodzkim. Wydarzenie zorganizowała Koordynator Rejonu skierniewickiego OIRP w Łodzi Dorota Miśkiewicz – Rutkowska.

7. Z dniem 31 grudnia 2023 r. zakończył się kolejny 3 – letni cykl szkoleń zawodowych w ramach systemu doskonalenia zawodowego określonego Uchwałą Nr 209/X/2020 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 24 października 2020r. w sprawie Regulaminu zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku (z późn. zm.).

Obowiązek szkoleniowy, zgodnie z Uchwałą Krajowej Rady Radców Prawnych, ciąży według stanu na dzień 4 marca 2024 r. na 1902 radcach prawnych OIRP w Łodzi. W okresie szkoleniowym 2021 - 2023:

- wymaganą liczbę punktów szkoleniowych zgromadziło 1731 osób,
- 50 % i więcej wymaganej liczby punktów szkoleniowych zgromadziły 68 osób,
- poniżej 50 % wymaganej liczby punktów szkoleniowych zgromadziły 22 osoby,
- nie uzyskało żadnych punktów szkoleniowych (0) - 85 osób.

IV. Wykonanie obowiązków ustawowych w zakresie zapewnienia:

- pomocy prawnej z urzędu;
- pomocy prawnej cudzoziemcom;
- obsługi punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.

1. Samorząd radców prawnych zobowiązany został, w trybie art. 117 Kodeksu postępowania cywilnego oraz art. 253 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, do wyznaczania radców prawnych

do prowadzenia spraw z urzędu. W okresie sprawozdawczym, w wykonaniu ustawowych obowiązków, wyznaczono radców prawnych do prowadzenia spraw z urzędu w 1274 sprawach, w tym w 80 przed sądami administracyjnymi.

Rada OIRP w Łodzi pragnie w tym miejscu wyrazić uznanie i przekazać słowa podziękowania dla wszystkich Koleżanek i Kolegów radców prawnych, świadczących pomoc prawną z urzędu, za istotny wkład pracy i rzetelne wykonywanie obowiązków w tym zakresie.

2. Rada OIRP w Łodzi, w wykonaniu obowiązków określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2020r. w sprawie sposobu zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy z urzędu (Dz.U. z 2020r. poz. 1681), przedstawiła sądom powszechnym, których właściwość miejscowa obejmuje obszar działania OIRP w Łodzi - według stanu na dzień 1 września 2023r. - wykaz radców prawnych uprawnionych do obrony w postępowaniu karnym według ustawy o radcach prawnych, mających miejsce zamieszkania na obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi, deklarujących gotowość udzielenia oskarżonemu pomocy prawnej z urzędu oraz wykaz pozostałych radców prawnych uprawnionych do obrony w postępowaniu karnym według przepisów ustawy o radcach prawnych, mających miejsce zamieszkania na obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi.
3. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi po raz kolejny włączyła się, na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcom wnioskującym o przyznanie ochrony międzynarodowej oraz cudzoziemcom, których pozbawia się tej ochrony. Gotowość udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w tym zakresie w 2024 r. zadeklarowało 9 radców prawnych.
4. W dniu 23 listopada 2023 r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi odbyło się losowanie radców prawnych, deklarujących udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w roku kalendarzowym 2024 w 19 Powiatach oraz 3 Miastach na prawach powiatu. Do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2024 r. wyznaczono 41 radców prawnych oraz 61 zastępców. Ponadto Okręgowa Izba Radców Prawnych zapewniła także pomoc mediatorów w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

V. Inne wydarzenia.

1. W ramach inicjatywy Tydzień Akademicki „Zostań Radcą Prawnym” w dniu 18 kwietnia 2023r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi – Dziekana Rady Roberta Czapnika oraz Wicedziekanów Rady Aleksandry Grocholskiej – Jankowskiej i Grzegorza Wyszogrodzkiego, koordynatora projektu w OIRP w Łodzi, ze studentami Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

Uczestnikom przedstawiony został zawód radcy prawnego, zasady odbywania aplikacji radcowskiej oraz informacje o samorządzie radców prawnych ze szczególnym uwzględnieniem działalności Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi, z wykorzystaniem dedykowanej prezentacji. Prowadzący odpowiedzieli również na szereg pytań uczestników zadawanych podczas spotkania, które dotyczyły w szczególności wybranych kwestii związanych z odbywaniem aplikacji radcowskiej, specyfiki wykonywania zawodu radcy prawnego oraz możliwości reklamy wykonywania zawodu radcy prawnego.

W wydarzeniu uczestniczyło kilkudziesięciu studentów.

Tydzień Akademicki „Zostań Radcą Prawnym” odbył się w siedzibie Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego dzięki gościnności władz Wydziału w osobach Dziekana dr hab. Moniki Boguckiej – Felczak, prof. UŁ, oraz Prodziekana ds. kształcenia oraz studiów niestacjonarnych dr hab. Joanny Połatyńskiej, prof. UŁ.

Informacja o wydarzeniu autorstwa koordynatora projektu w OIRP w Łodzi została zamieszczona w Dwumiesięczniku Samorządu Radców Prawnych „*Radca Prawny*” Nr 207/2023 (maj/czerwiec).

2. W dniu 12 czerwca 2023 r. w Łodzi z inicjatywy Izby Komorniczej w Łodzi odbyło się spotkanie przedstawicieli prawniczych zawodów zaufania publicznego, współorganizowane przez OIRP w Łodzi, Izbę Adwokacką w Łodzi, Izbę Komorniczą w Łodzi oraz Izbę Notarialną w Łodzi. OIRP w Łodzi reprezentowali Dziekan Rady Robert Czapnik, Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki i Przewodniczący Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Rady OIRP w Łodzi Wojciech Płóciennik. Uczestnicy wydarzenia postanowili powołać Komisję Wspólną Zawodów Prawniczych oraz delegować członków – pełnomocników Komisji z każdego z Samorządów. Przedstawicielem OIRP w Łodzi w Komisji został radca prawny Wojciech Płóciennik.
3. W dniu 22 czerwca 2023r. w Sali koncertowej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a odbyło się uroczyste ślubowanie adwokatów Izby Adwokackiej w Łodzi. Okręgową Izbę Radców Prawnych w Łodzi reprezentował Dziekan Rady Robert Czapnik.
4. W dniu 29 lipca 2023r. w Tomaszowie Mazowieckim oraz w dniu 30 lipca 2023r. w Rawie Mazowieckiej odbyły się przystanki III Edycji ogólnopolskiego projektu – sztafety Tour de Konstytucja PL 2023 „*Głosuję na Polskę*”, której celem było przybliżanie istoty praworządności i zasad demokracji w świetle nadchodzących wyborów parlamentarnych oraz zaangażowania obywateli do szerokiego w nich udziału. Pomysłodawcą i koordynatorem akcji jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych. W inicjatywę włączyła się m.in. Krajowa Izba Radców Prawnych.

W organizację spotkań włączyli się m.in. Radcowie prawni Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi – podczas wydarzenia w Tomaszowie Mazowieckim miał

miejsce panel „*Jednomandatowe okręgi wyborcze - klucz do sprawiedliwości wyborczej czy pułapka demokracji ?*”, w którym w charakterze panelisty wystąpiła Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka Rady OIRP w Łodzi Ewa Stompor – Nowicka, natomiast w Rawie Mazowieckiej miał miejsce panel „*Głosowanie przez pełnomocnika - demokracja elastyczna czy narażona na manipulacje ?*”, w którym w charakterze panelisty wystąpiła Członek Rady OIRP w Łodzi Dorota Miśkiewicz - Rutkowska.

5. W lipcu 2023r. zakończył się I etap remontu siedziby Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przy ul. Tylnej 14, obejmujący założenie klimatyzacji.
6. W lipcu 2023r. opublikowane zostało w wersji elektronicznej na stronie Krajowej Izby Radców Prawnych w dziale Etyka VI wydanie aktualizowane „Zbioru Stanowisk i Pism Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych X i XI kadencji” według stanu na dzień 30 czerwca 2022r. pod red. Grzegorza Wyszogrodzkiego, obejmujące 88 stanowisk Komisji oraz 78 pism Komisji za lata 2017 – 2023. Kolejne, VII wydanie Zbioru opublikowane w 2024 roku, uwzględniło okres do dnia 31 grudnia 2023r.
7. W dniach 15 – 16 września 2023r. w siedzibie Krajowej Izby Radców Prawnych Warszawie odbyło się spotkanie koordynacyjne w sprawach socjalnych okręgowych izb radców prawnych. OIRP w Łodzi reprezentował radca prawny Mieczysław Humka.
8. W dniu 18 września 2023r. w Łodzi przy Al. Kościuszki 65 odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Sądu Apelacyjnego w Łodzi. OIRP w Łodzi reprezentował Dziekan Rady Robert Czapnik.
9. W dniach 15 – 16 września 2023r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Doskonalenia Zawodowego Krajowej Rady Radców Prawnych z udziałem przedstawicieli okręgowych izb radców prawnych, poświęcone zmianom w Regulaminie zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku. W wydarzeniu uczestniczył m.in. radca prawny OIRP w Łodzi Andrzej Domański, jako Przewodniczący Komisji oraz przedstawiciel OIRP w Łodzi.
10. W dniu 10 października 2023r. w siedzibie OIRP w Łodzi odbyła się uroczystość podziękowania r.pr. Czesławie Strażnik – Bień za wieloletnie pełnienie funkcji Przewodniczącej Zarządu Klubu Seniora OIRP w Łodzi.

Nową Przewodniczącą Zarządu Klubu Seniora została wybrana r.pr. Ewa Wlazłowicz - Sikora.

W wydarzeniu uczestniczyli Dziekan Rady Robert Czapnik i Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki.

11. W dniu 13 października 2023r. przedstawiciele Prezydium Rady OIRP w Łodzi, Dziekan Robert Czapnik i Wicedziekani Aleksandra Grocholska – Jankowska, Krzysztof Wójcik i Grzegorz Wyszogrodzki uczestniczyli w kolacji branżowej na zaproszenie Prezydenta Miasta Zgierza Przemysława Staniszewskiego, zorganizowanej w Aleksandrowie Łódzkim. Podczas spotkania rozmawiano w szczególności o możliwościach współpracy między OIRP w Łodzi a Urzędem Miasta Zgierza w obszarze szkoleń dla pracowników samorządowych oraz edukacji prawnej w szkołach. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Izby Adwokackiej w Łodzi, Izby Komorniczej w Łodzi i Izby Notarialnej w Łodzi.
12. W dniach 23–25 listopada 2023r. w Toruniu odbyło się spotkanie koordynacyjne osób odpowiedzialnych za wykonywanie zawodu w okręgowych izbach radców prawnych oraz Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych. W wydarzeniu uczestniczył, jako Członek Komisji i przedstawiciel OIRP w Łodzi, Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki, który przedstawił problematykę wdrożenia zmian w Kodeksie Etyki Radcy Prawnego oraz stosowanie Regulaminu wykonywania zawodu radcy prawnego na przykładzie stanowisk Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych z 2023r. oraz moderował dyskusję z udziałem Przedstawicieli okręgowych izb radców prawnych i Komisji.
13. W okresie sprawozdawczym odbywały się cykliczne spotkania Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych z Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych oraz posiedzenia Krajowej Rady Radców Prawnych z udziałem Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych. OIRP w Łodzi reprezentował Dziekan Rady Robert Czapnik lub Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki.

VI. Działalność informacyjna.

W okresie sprawozdawczym wydane zostały kolejne 4 numery Czasopisma Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi „*Tylina 14*.”

Informacje samorządowe zamieszczane są na bieżąco na stronie internetowej OIRP w Łodzi oraz na profilu OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook.

VII. Działalność charytatywna.

1. Radcowie Prawni Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi niezwłocznie po agresji na Ukrainę rozpoczęli świadczenie pomocy prawnej pro bono osobom poszkodowanym Wojną. Koordynatorem akcji w sprawie pomocy prawnej dla obywateli Ukrainy został radca prawny Przemysław Zawalski. Świadczenie pomocy prawnej zadeklarowało ponad 60 radców prawnych i aplikantów radcowskich, którzy jako wolontariusze-eksperti, w zależności od bieżących potrzeb, udzielają pomocy w stacjonarnym punkcie ulokowanym w siedzibie OIRP w Łodzi oraz telefonicznie, a

także włączyli się w ogólnopolską akcję Prawnicy Ukrainie. Radcowie prawni deklarują wsparcie dla rozwiązywania problemów prawnych tak długo jak długo pomoc obywatelom Ukrainy będzie potrzebna.

2. W lipcu 2023r. z inicjatywy radców prawnych składających ślubowanie po egzaminie radcowskim, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zorganizowała akcję pomocy dla Fundacji „Dom w Łodzi”, prowadzącej Dom Dziecka dla Dzieci Chorych i Niepełnosprawnych.
3. Okręgowa Izba Radców Prawnych corocznie –szczególnie w okresie przedświątecznym- aktywnie uczestniczy w pomocy dla Fundacji „Dom w Łodzi”. W 2023 roku z inicjatywy r.pr. Katarzyny Lamperskiej oraz r.pr. Aleksandry Kudrzyckiej, w siedzibie Izby nagrany został Film zachęcający naszą radcowską społeczność do udziału w zbiórce na ten szlachetny cel. W filmie –opublikowanym na facebooku- udział wzięli członkowie Prezydium, oraz inicjatorki pomysłu r.pr. Katarzyna Lamperska i r.pr. Aleksandra Kudrzycka. Film spotkał się z życzliwym odbiorem.
Fundacja „Dom w Łodzi” po przeprowadzonej zbiórce przesłała radcom prawnym naszej Izby wyrazy wdzięczności, podkreślając jak istotną jest obecność OIRP w Łodzi w życiu Fundacji. Wszystkim radcom prawnym i aplikantom radcowskim, którzy włączyli się w pomoc dla Fundacji, składamy podziękowania.

VIII. Działalność integracyjna.

Uczestnictwo w wydarzeniach sportowych.

1. W dniach 13 – 16 kwietnia 2023r. w Kielcach odbyły się XIV Mistrzostwa Polski Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej. Drużyna OIRP w Łodzi składająca się z radców prawnych: Filipa Bonowicza, Przemysława Fiuka (kapitan), Jakuba Gajownika, Dariusza Gałwiaczka, Marcina Kuraka, Pawła Kuśmierka, Bartłomieja Marchela, Pawła Nowackiego, Igora Pasternaka, Wojciecha Płociennika, Damiana Popiela, Piotra Stawowskiego, Macieja Stobieckiego, Piotra Tosika, Dominika Witkowskiego i Przemysława Zawalskiego oraz aplikantów radcowskich: Filipa Woźniaka i Mateusza Wypyszyńskiego, zajęła III miejsce.
2. W dniu 3 czerwca 2023r. w Ancymondo w Stacji Nowa Gdynia w Zgierzu odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka dla dzieci radców prawnych i aplikantów radcowskich OIRP w Łodzi. W wydarzeniu udział wzięło około 180 dzieci.
3. W dniu 17 czerwca 2023 r. odbył się tradycyjny piknik na powitanie lata w ogrodzie OIRP w Łodzi przy ul. Tylnej 14. W integracyjnym spotkaniu uczestniczyło około 280 Radców prawnych i Aplikantów radcowskich OIRP w Łodzi.

4. W dniu 26 sierpnia 2023 r. odbyły się w Łodzi VIII Mistrzostwa Polski Radców Prawnych i Aplikantów Radcowskich w Biegu na 10 km. w ramach tradycyjnie organizowanego Biegu Fabrykanta. W wydarzeniu wzięło udział 30 uczestników. W kategorii generalnej mężczyzn laureatami zostali: I miejsce – radca prawny Tomasz Wojciechowicz (OIRP Gdańsk), II miejsce – radca prawny Tomasz Łuczyński (OIRP w Warszawa), III miejsce – radca prawny Marcin Karwowski (OIRP Białystok); w kategorii generalnej kobiet laureatkami zostały: I miejsce – radca prawny Marta Wojtkowiak (OIRP Warszawa), II miejsce – radca prawny Anna Stępień (OIRP Gdańsk), III miejsce – radca prawny Milena Mańko (OIRP Koszalin), w klasyfikacji drużynowej laureatami zostały: I miejsce – OIRP Warszawa, II miejsce – OIRP Gdańsk, III miejsce – OIRP Łódź.

Tradycyjnie już znakomita organizacja Mistrzostw Polski była możliwa dzięki zaangażowaniu radcy prawnego OIRP w Łodzi Marka Pilca.

5. W dniach 7 – 8 października 2023r. w Gliwicach odbyły się IV Otwarte Mistrzostwa Polski Radców Prawnych w Koszykówe. W wydarzeniu uczestniczyła drużyna OIRP w Łodzi.
6. W dniu 27 października 2023r. w Muzeum Kinematografii w Łodzi poruszający film fabularny „Zielona granica” w reżyserii Agnieszki Holland zainaugurował kolejny sezon Dyskusyjnego Klubu Filmowego Radców Prawnych „Tylina 14.” Z aktualnym repertuarem można zapoznać się na stronie internetowej OIRP w Łodzi.
7. W dniach 27 - 29 października 2023r. w Akademickim Centrum Kultury i Mediów Uniwersytetu im. Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie w Chatce Żaka odbyły się Radcowskie Spotkania Muzyczne. W wydarzeniu uczestniczył Dziekan Rady OIRP w Łodzi Robert Czapnik.
8. W dniu 8 listopada 2023r. w siedzibie OIRP w Łodzi odbyło się spotkanie Dziekana Rady OIRP Roberta Czapnika z aplikantami radcowskimi – reprezentantami OIRP w Łodzi, laureatami III miejsca w zawodach o puchar Prezesa Rady Izby Notarialnej w Łodzi w piłce siatkowej. W wydarzeniu uczestniczyły drużyny Sędziów, Izby Adwokackiej w Łodzi, Izby Komorniczej w Łodzi, Izby Notarialnej w Łodzi, Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi.
9. W dniu 24 lutego 2024r. w Hotelu Andels w Łodzi odbył się X Jubileuszowy Bal Prawników zorganizowany przez Izbę Adwokacką w Łodzi, Izbę Komorniczą w Łodzi, Izbę Notarialną w Łodzi, Okręgową Izbę Radców Prawnych w Łodzi oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich *Iustitia* Oddział w Łodzi. Gwiazdą wieczoru był Robert Rozmus. W Balu udział wzięło około 220 osób.

IX. Klub Seniora Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi.

Klub Seniora został założony w 2005 r.

Spotkania członków Klubu odbywają się w drugi wtorek każdego miesiąca. W 2024 r. odbyło się 12 spotkań, w tym jedno w ogrodzie. Na spotkaniu w dniu 10 października 2023 r., na skutek rezygnacji dotychczasowej Przewodniczącej Zarządu Klubu oraz pozostałych Członków Zarządu dokonano wyboru nowego Zarządu w składzie: Przewodnicząca – Ewa Wlazłowicz – Sikora, Członkowie: Barbara Wikiper, Marianna Kowalczyk.

Spotkanie w dniu 12 grudnia 2023 r. było uroczystym spotkaniem przy opłatku; kolejne 9 stycznia 2024 r. miało charakter organizacyjno-towarzyski (wyjścia do teatru i do filharmonii), natomiast na spotkaniu w dniu 13 lutego 2024r. Członkowie Klubu wysłuchali prelekcji wygłoszonej przez dr inż. Bożennę Toczyłowską p.t.: „Co powinniśmy wiedzieć o wodzie i o zagrożeniach jakie niesie bakteria legionella”.

W okresie sprawozdawczym członkowie Klubu brali udział w dwóch wycieczkach jednodniowych: do Warszawy 7 października 2023 r. „Szlakiem Powstania Warszawskiego” oraz 4 listopada 2023r. r. do Sulejówka i Otwocka. Wycieczki organizowane były przez OIRP w Łodzi, za pośrednictwem PTTK, z częściową odpłatnością Seniorów.

Ponadto członkowie Klubu Seniora licznie korzystali ze sfinansowanych przez OIRP w Łodzi biletów do teatru.

X. Posiedzenia Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi. Działalność Komisji Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi.

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w okresie sprawozdawczym odbyła 10 posiedzeń. Porządek dzienny posiedzeń Rady określany był w zależności od potrzeb wynikających z funkcjonowania samorządu.

Rada wykonuje swoje zadania przy pomocy 9 Komisji problemowych:

- 1/ Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji,
 - 2/ Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego,
 - 3/ Komisji ds. Etyki i Wykonywania Zawodu,
 - 4/ Komisji ds. Integracji Środowiskowej,
 - 5/ Komisji Nowych Technologii (od 25 listopada 2022r.),
 - 6/ Komisji Praw Człowieka,
 - 7/ Komisji ds. Socjalnych,
 - 8/ Komisji ds. Wizerunku Zawodu i Informacji,
 - 9/ Komisji ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych,
- oraz Okręgowego Zespołu Wizytatorów.

Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Aleksandra Kudrzycka – przewodnicząca,
- 2/ radca prawny Piotr Adamas,
- 3/ radca prawny Patrycja Kimla-Holka,
- 4/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 5/ radca prawny Aleksandra Niedziałek,
- 6/ radca prawny Elżbieta Niedźwiedzińska.

Komisja do spraw Aplikantów i Aplikacji spotykała się przede wszystkim w celu:

1. ustalania i opiniowania rozwiązań przyjętych przepisów porządkowych odbywania aplikacji radcowskiej
2. przygotowania i przeprowadzania poszczególnych terminów kolokwii w toku aplikacji
3. opiniowania planu zajęć i harmonogramu kolokwii na rok 2024
4. przygotowania ślubowania aplikantów I roku
5. przygotowania ślubowania radców prawnych
6. opiniowania bieżących wniosków aplikantów rozpoznawanych na posiedzeniach Rady OIRP w Łodzi.

Celem prac Komisji jest czuwanie nad przebiegiem aplikacji radcowskiej prowadzonej przez OIRP w Łodzi według zasad określonych w Regulaminie odbywania aplikacji radcowskiej stanowiącym załącznik do uchwały Nr 1153/XI/2023 Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych dnia 10 października 2023 r.

Regulamin ten ustala zasady odbywania przez aplikantów radcowskich szkolenia zawodowego mającego na celu przygotowanie aplikanta do samodzielnego świadczenia pomocy prawnej i wykonywania zawodu radcy prawnego. Celem szkolenia jest w szczególności: pogłębienie i aktualizacja wiedzy prawniczej, praktyczne zaznajomienie aplikantów z zasadami wykonywania zawodu radcy prawnego i czynnościami wchodzącymi w jego zakres oraz przygotowanie do prowadzenia samodzielnej praktyki zawodowej, zaznajomienie aplikanta z zasadami etyki zawodowej zobowiązującymi radcę prawnego do godnego wykonywania zawodu, jako zawodu zaufania publicznego oraz należyte przygotowanie aplikantów do egzaminu zawodowego określonego Ustawą.

W grudniu 2023 r. 54 aplikantów radcowskich III roku zakończyło trzyletnią aplikację radcowską. Aplikantom tym zostały wydane zaświadczenia o ukończeniu aplikacji uprawniające do utrzymania statusu aplikanta przez okres roku.

Zajęcia dydaktyczne na aplikacji radcowskiej odbywają się stacjonarnie, w siedzibie OIRP w Łodzi.

Zajęcia dydaktyczne w formie wykładów prowadzone są przez radców prawnych, sędziów sądów łódzkich, sędziów NSA oraz pracowników naukowych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Ćwiczenia dla aplikantów – wszystkich roczników – prowadzone są w większości przez radców prawnych.

Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Igor Pasternak – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Beata Rostajewska-Kukieła,
- 3/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck,
- 4/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek,
- 5/ radca prawny Dorota Trzepakowska.

W okresie sprawozdawczym Komisja do Spraw Doskonalenia Zawodowego kontynuowała uznane formy szkoleń, dobierając tematykę szkoleń do zapotrzebowania środowiska.

Tematy spotkań formułowane są w zależności od potrzeb, tj. dotyczą zmieniających regulacji prawnych, orzecznictwa, marketingu usług prawniczych oraz zajęć doszkalających z języków obcych dla prawników. Przeprowadzane szkolenia są nieodpłatne, mogą uczestniczyć w nich wszyscy radcowie prawni i aplikanci radcowscy.

Informacje o szkoleniach na bieżąco są zamieszczane na stronie internetowej OIRP w Łodzi, na tablicy ogłoszeń w siedzibie przy ul. Tylnej 14, profilu OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook oraz w kwartalniku „*Tylna 14*” wydawanym przez OIRP w Łodzi. Obok informacji o temacie szkolenia zamieszczane były również w przypadku wybranych wykładów krótkie plany, który miały na celu przybliżenie tematyki wykładu.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 29 szkoleń, w tym: 2 szkolenia wyjazdowe, w których w opcji hybrydowej uczestniczyło w Uniejowie 320 osób (100 stacjonarnie i 220 on-line), w Toruniu (141 stacjonarnie i ponad 300 on-line); 7 szkoleń stacjonarnych w Piotrkowie Trybunalskim (w tym 2 w opcji hybrydowej); 5 szkoleń w Sieradzu (w tym 1 w opcji hybrydowej); 2 szkolenia dla radców prawnych z rejonu skierniewickiego (w tym 1 w opcji hybrydowej) oraz 13 szkoleń on-line.

Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Wojciech Płóciennik – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 3/ radca prawny Agnieszka Talar.

W okresie sprawozdawczym Komisja przygotowała stosowną wykładnię przepisów i udzieliła odpowiedzi w przedmiocie pisma radcy prawnego odnoszącego się do art. 35¹ ust. 4 ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych.

Jednocześnie w przygotowaniu jest stanowisko Komisji w przedmiocie pisma spółki z ograniczoną odpowiedzialnością dotyczącego korzystania przez radców prawnych z narzędzia Moja Firma w Google oraz współpracy z firmami marketingowymi.

Komisja ds. Integracji Środowiskowej

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Integracji Środowiskowej Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Przemysław Fiuk – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Filip Bonowicz,
- 3/ radca prawny Andrzej Domański,
- 4/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 5/ radca prawny Katarzyna Marczuk,
- 6/ radca prawny Martyna Smaglińska,
- 7/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek.

Komisja przeprowadziła akcję informacyjną wśród radców prawnych związaną z promocją w sieci webinarium organizowanych przez OIRP w Łodzi, inne Okręgowe Izby Radców Prawnych oraz Krajową Izbę Radców Prawnych, a także powracającymi szkoleniami stacjonarnymi. Członkowie Komisji na bieżąco współpracowali z Redakcją kwartalnika „Tylna 14” wydawanego przez OIRP w Łodzi oraz profilem OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook. Ponadto Komisja brała aktywny udział w organizacji Balu Prawnika w 2024r. oraz organizowała imprezy sportowe dla radców prawnych i aplikantów radcowskich OIRP w Łodzi, m.in. cotygodniowe treningi piłki nożnej, wspomagała udział reprezentacji OIRP w Łodzi w mistrzostwach radcowskich w narciarstwie, piłce siatkowej i koszykówce.

Komisja Nowych Technologii

W okresie sprawozdawczym powołana w dniu 25 listopada 2022r. Komisja Nowych Technologii Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Dominik Lubasz – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Aleksandra Grocholska-Jankowska – wiceprzewodnicząca,
- 3/ radca prawny Witold Chomiczewski,
- 4/ radca prawny Magdalena Czaplińska,
- 5/ radca prawny Aleksandra Maj,
- 6/ radca prawny Marek Pilc,
- 7/ radca prawny Marlena Sakowska-Baryła,
- 8/ radca prawny Wojciech Wawrzak,
- 9/ radca prawny Maciej Wąsik,
- 10/ radca prawny Krzysztof Wójcik,
- 11/ radca prawny Przemysław Zawalski.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbywała spotkania zdalne oraz stacjonarne.

Przedstawiciele Komisji uczestniczyli w pracy komisji AEA-EAL (Stowarzyszenie Prawników Europejskich) IT Committee, a także włączeni zostali w prace inicjowane przez Krajową Izbę Radców Prawnych, dotyczące koordynacji działań okręgowych komisji nowoczesnych technologii i legaltech.

W IV kwartale 2023r. podjęta została decyzja o współorganizacji przez OIRP w Łodzi wraz z Uniwersytetem Łódzkim – Centrum Ochrony Danych i Zarządzania Informacją oraz Katedrą Europejskiego Prawa Gospodarczego konferencji naukowej pt. *„Akt o usługach cyfrowych okiem autorów komentarzy.”* W wyniku podjętych działań pozyskano autorów i redaktorów wszystkich sześciu przygotowanych komentarzy do aktu o usługach cyfrowych oraz patronaty Europejskiego Inspektora Ochrony Danych, Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych i Rzecznika Praw Obywatelskich. Konferencja planowana jest na dzień 15 marca 2024 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Aktywność Komisji w IV kwartale 2023r. i w I kwartale 2024r. koncentrowała się na organizacji ww. konferencji.

Komisja Praw Człowieka

W okresie sprawozdawczym Komisja Praw Człowieka Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Ewa Stompor-Nowicka – przewodnicząca,
- 2/ radca prawny Anna Kaczyńska – zastępca przewodniczącej,
- 3/ radca prawny Mateusz Izbicki,
- 4/ radca prawny Paweł Józwiak,
- 5/ radca prawny Izabella Kotlińska-Bestry,
- 6/ radca prawny Ewa Ludwiczak,
- 7/ radca prawny Monika Maciejczak,
- 8/ radca prawny Irmina Miernicka,
- 9/ radca prawny Barbara Nowicka-Dyśko,
- 10/ radca prawny Martyna Smaglińska,
- 11/ radca prawny Jarosław Stasiak.

W okresie sprawozdawczym Komisja Praw Człowieka współorganizowała i uczestniczyła w dwóch ważnych przedsięwzięciach - Ogólnopolskiej Konferencji *„30 lat członkostwa Polski w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Wpływ Konwencji na Polskę i wpływ Polski na Konwencję”* oraz Tour de Konstytucja.

Ogólnopolska Konferencja odbyła się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi. Współorganizatorami Konferencji byli – OIRP w Gdańsku, OIRP w Opolu, OIRP we Wrocławiu, Wydział Prawa i Administracji UŁ, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie oraz OIRP w Łodzi.

Uczestnikami Konferencji byli znakomici goście, w tym. m.in. prof. dr hab. Anna Wyrozumsk, dr Hanna Machińska, r.pr. Justyna Chrzanowska była pełnomocniczka Rządu

R.P. w postępowaniu przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka, r.pr. dr hab. Barbara Mielnik, prof. Uniwersytetu Wrocławskiego., r.pr. Magda Krzyżanowska - Mierzewska, adw. dr hab. Anna Rakowska prof. UŁ, r.pr. dr hab. Marcin Górski, prof. UŁ, r.pr. Agata Bzdyn i inni znakomici goście.

Konferencja składała się z trzech paneli:

1. *Keynote speakers. Polska przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.*
2. *Konwencja i my. Doświadczenia polskich prawników współkształtujących rozwój Konwencji i jej wpływ na polski porządek prawny.*
3. *Rola ETPC w ochronie praworządności w Polsce – stan obecny i perspektywy.*

Wśród tematów przewodnich wyróżnić wypada: Orzeczenia ETPC a problemy polskiego sądownictwa, Rola ETPC w ochronie praworządności w Polsce - stan obecny i perspektywy, Czy Europejski Trybunał Praw Człowieka jest zgodny z Konstytucją?, Europejska Konwencja Praw Człowieka jako gwarancja praw osób pozbawionych praw na granicy polsko-białoruskiej.

Konferencja była transmitowana na portalu społecznościowym Facebook.

Konferencja spotkała się z dużym zainteresowaniem i odzewem. Artykuły oparte na referatach wygłoszonych na Konferencji były publikowane m.in. „Europejskim Przeglądzie Sądowym” .

Drugim wydarzeniem był udział w Tour de Konstytucja, który miał swoje przystanki w okręgu działania OIRP w Łodzi, t.j. w Tomaszowie Mazowieckim i Rawie Mazowieckiej.

W Tomaszowie Mazowieckim gośćmi wydarzenia byli:

- Monika Płatek - prawniczka i nauczycielka akademicka, dr hab. nauk prawnych, prof. Uniwersytetu Warszawskiego,
- Igor Tuleja - sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie,
- Wojciech Sadurski - prawnik, filozof, politolog, prof. nauk prawnych, prof. Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego we Florencji, prof. Uniwersytetu w Sydney, prof. nadzwyczajny Uniwersytetu Warszawskiego,
- Wojciech Hermeliński - prawnik, adwokat, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej w latach 2014–2019,
- Danuta Przywara - socjolog i działaczka społeczna, w latach 2008–2021 prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka,
- r.pr. Ewa Stompor - Nowicka – Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka Rady OIRP w Łodzi,
- prok. Małgorzata Adamajtis,
- adw. Zbigniew Bakalarczyk,
- r.pr. Mariusz Ogórek.

W Rawie Mazowieckiej gośćmi wydarzenia byli: adw. dr hab. Anna Rakowska, prof. UŁ, Jerzy Stępień były Prezes Trybunału Konstytucyjnego, Igor Tuleja - sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, Danuta Przywara - socjolog i działaczka społeczna, w latach 2008–2021 prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, adw. Kinga Dagmara Siadlak oraz r.pr. Martyna Smaglińska, r.pr. Dorota Miśkiewicz i r.pr. Anna Kaczmarek z OIRP w Łodzi.

Oba spotkania odbywały się w okresie przedwyborczym i stały się ważnymi wydarzeniami edukacyjnymi skierowanymi do mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego i Rawy Mazowieckiej.

W kwartalniku OIRP w Łodzi „*Tylna 14*” publikowane są systematycznie artykuły przewodniczącej Komisji Praw Człowieka Ewy Stompor – Nowickiej dotyczące problematyki pozostającej w kręgu zainteresowania Komisji, w tym. m.in. na temat prawa wyborczego, z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka o poziomie ochrony tych praw.

Komisja ds. Socjalnych

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Socjalnych Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Katarzyna Kranik-Saleh – przewodnicząca,
- 2/ radca prawny Wioletta Rogalska-Paluch,
- 3/ radca prawny Dorota Rutkowska-Miśkiewicz.

W okresie sprawozdawczym do Komisji ds. Socjalnych wpłynęły dwa wnioski o udzielenie pomocy socjalnej w trybie uchwały Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 26 lutego 2021 r. nr 49/XI/2021 w sprawie udzielania pomocy socjalnej członkom okręgowych izb radców prawnych. W przypadku jednego przyznano pomoc finansową w kwocie 2 000 zł; w przypadku drugiego wniosku - sprawa jest w trakcie rozpatrywania.

W OIRP w Łodzi działa Klub Seniora.

W dniu 3 czerwca 2023 r. w związku z Międzynarodowym Dniem Dziecka w parku rozrywki Ancymondo Stacja Nowa Gdynia zorganizowana została impreza dla dzieci członków OIRP w Łodzi, a w związku ze Świętami Bożego Narodzenia – przewidziane zostały paczki dla dzieci. Wydanych zostało 390 paczek.

Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Jacek Wawrzynkiewicz – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Piotr Babski,
- 3/ radca prawny Łukasz Bonisławski,
- 4/ radca prawny Maciej Łokaj,
- 5/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck.

W okresie sprawozdawczym Komisja wspomagała działania informacyjne (strona internetowa, profil w portalu społecznościowym Facebook) dotyczące działalności OIRP w Łodzi.

Po raz jedenasty z inicjatywy Komisji wydrukowane zostały kalendarze trójdzienne, które rozprowadzono w sądach, urzędach, instytucjach użyteczności publicznej. Kontynuowanie druku kalendarzy spowodowane było pozytywnym przyjęciem ze strony

klientów i radców prawnych poprzednich wydań. Z kalendarzami stykają się nasi potencjalni klienci w miejscach, gdzie często wskazana jest fachowa pomoc radcy prawnego.

Wspólnie z Redakcją periodyku „Tylna 14” Komisja zorganizowała udział radców prawnych w grze miejskiej przygotowanej przez Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi pt. „Łódzcy bohaterowie”. W grze wzięło udział około 40 uczestników.

Przewodniczącą Komisji Jacek Wawrzynkiewicz po raz dziewiąty brał udział jako przedstawiciel samorządu w organizacji Balu Prawnika 2024.

W 2023r. dokonano zakupu gadżetów OIRP w Łodzi, które są świetnym narzędziem w promowaniu zawodu radcy prawnego.

Przy udziale Członków Komisji kolejny raz zorganizowany został sezon Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Tylna 14”. W każdym z ośmiu sensów filmowych uczestniczyło około 50 osób.

Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Marek Woźniak – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Elżbieta Niedźwiedzińska,
- 3/ radca prawny Izabela Ostojka.

W okresie sprawozdawczym do Komisji doręczonych zostało 11 wniosków o wpis na listę radców prawnych, w tym 6 wniosków zostało złożonych w 2023 r. i 5 wniosków w 2024r. Wnioskodawcy o wpis na listę radców prawnych ubiegali się na podstawie:

- art. 25 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 9 osób,
- art. 25 ust.1 pkt 5b) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 2 osoby.

Komisja zarekomendowała Radzie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 11 wniosków o wpis na listę radców prawnych.

Okręgowy Zespół Wizytatorów

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Zespół Wizytatorów Rady OIRP w Łodzi działał w składzie:

- radca prawny Jolanta Koper-Belhabiri – przewodnicząca,
- radca prawny Joanna Kulpińska- Michalak – zastępca przewodniczącej,
- radca prawny Jolanta Błados – członek,
- radca prawny Andrzej Kurek – członek,
- radca prawny Małgorzata Szukalska-Skalska – członek.

W okresie sprawozdawczym Wizytatorzy Okręgowego Zespołu Wizytatorów Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przeprowadzili 78 wizytacji.

W stosunku do 77 wizytowanych radców prawnych wizytacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w związku z §7 i §9 ust. 1 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 30 stycznia 2010r. - Regulamin zakresu i trybu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów (z późn. zm.) i dotyczyły okresowej oceny kwalifikacyjnej radców prawnych.

W powyższym trybie wizytowanych radców prawnych objęto oceną w zakresie:

- przestrzegania przepisów ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych oraz Kodeksu Etyki Radcy Prawnego i innych uchwał organów samorządu radców prawnych,
- sposobu zorganizowania i wykonywania czynności zawodowych,
- dochowania reguł profesjonalizmu przy wykonywaniu zawodu.

W trakcie wizytacji wizytatorzy dokonali analizy udostępnionej dokumentacji w zakresie wykonywania zawodu przez radców prawnych, na podstawie której wydane zostały oceny pozytywne. Z przeprowadzonych wizytacji sporządzone zostały sprawozdania, które doręczono wizytowanym radcom prawnym oraz ich pracodawcom.

W stosunku do jednego radcy prawnego wizytacja została przeprowadzona na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 roku o radcach prawnych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1166), w związku z § 7 pkt 1, § 9 ust. 2 i § 11 ust. 4 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 30 stycznia 2010 roku - Regulamin Zakresu i Trybu Działania oraz Zasad Wynagradzania Wizytatorów (z późn. zm.) w celu wydania opinii Rady OIRP w Łodzi na wniosek jej pracodawcy o wydanie opinii o rozwiązaniu umowy o pracę z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

W trakcie wizytacji wizytatorzy dokonali analizy udostępnionej dokumentacji w zakresie stawianych zarzutów wizytowanemu radcy prawnemu oraz zapoznali się z wyjaśnieniami i stanowiskami stron umowy o pracę. Wizytatorzy negatywnie zaopiniowali rozwiązanie umowy o pracę z zachowaniem okresu wypowiedzenia. Protokół z wizytacji przekazano Radzie OIRP w Łodzi. Rada podjęła uchwałę, w której negatywnie zaopiniowała zamiar rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę.

Wizytatorzy Okręgowego Zespołu Wizytatorów Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi wydali 48 opinii na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 roku o radcach prawnych w związku z § 14a ust. 1-4 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 30 stycznia 2010 roku - Regulamin Zakresu i Trybu Działania oraz Zasad Wynagradzania Wizytatorów (z późn. zm.).

XI. Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za rok 2023 r.

Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Według stanu na dzień 1 marca 2024r. stan środków OIRP w Łodzi wynosił 4.314.155,12 zł, w tym 3.646.005,53 zł na lokatach bankowych (terminowych). OIRP w Łodzi nie ma żadnych zobowiązań, poza wynikającymi z bieżącej działalności i funkcjonowania. W szczególności OIRP w Łodzi nie korzysta z zewnętrznych źródeł finansowania działalności, takich np. jak kredyty, pożyczki.

XII. Projekt planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi na rok 2024/2025.

W czwartym roku kadencji Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych planuje kontynuować prace nad wzmocnieniem wizerunku radcy prawnego oraz działaniami informacyjnymi dotyczącymi zawodu radcy prawnego. Rada zamierza kontynuować działania edukacyjne młodzieży w szkołach.

Ponadto podejmować należy dalsze działania zmierzające w szczególności do podnoszenia kwalifikacji zawodowych radców prawnych, w tym w ramach współpracy z Okręgowymi Izbami Radców Prawnych oraz Komisją Doskonalenia Zawodowego Krajowej Rady Radców Prawnych.

Obecnie rozważane jest wdrożenie aplikacji OIRP24next dla radców prawnych, która pozwoli m.in. na kontaktowanie się z Izbą z użyciem aplikacji na telefon lub przez przeglądarkę internetową. Zgodnie z funkcjonalnością zaprezentowaną przez autora, aplikacja umożliwi również zamówienie legitymacji radcowskiej, sprawdzenie stanu opłaconych składek i ewentualne ich opłacenie, sprawdzenie liczby zebranych punktów szkoleniowych, uzyskanie informacji o bieżących szkoleniach, dokonanie zmiany danych ewidencyjnych.

Planowana jest również kontynuacja prac remontowych siedziby Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przy ul. Tylnej 14.

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przedstawiając niniejsze sprawozdanie ma świadomość o istnieniu innych kierunków bądź możliwości działań i oczekuje w toku dyskusji na inspiracje, propozycje i uwagi dotyczące nowych zamierzeń, których realizacja służyć będzie naszemu środowisku.

Za Radę OIRP w Łodzi

DZIEKAN RADY
Okręgowej Izby Radców Prawnych
w Łodzi

Robert Czapiński

Łódź, dnia 4 marca 2024r.